
http://jdih.pemalangkab.go.id/http://jdih.pemalangkab.go.id/
     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/

Menimbang 

Mengingat 

BUPATI PEMALANG 

PERA TURAN BUPATI PEMALANG 
NOMOR 57 TAHUN 2009 

TENTANG 

STANDARD OPERATING PROCEDURES (SOP) 
PENGADAAN CALON PEGA WAI NEGERI SIPIL DAERAH 

KABUPATEN PEMALANG FORMASI TAHUN 2009 

BUPATI PEMALANG, 

a. bahwa untuk menjamin kelancaran kegiatan pelaksanaan seleksi Calon Pegawai 
Negeri Sipil Daerah di lingkungan Pemerintah Kabupaten Pemalang, perlu 
menetapkan Standard Operating Procedures (SOP) pengadaan Calon Pegawai 
Negeri Sipil Daerah Kabupaten Pemalang Formasi Tahun 2009; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a, maka 
perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Standard Operating Procedures (SOP) 
Pengadaan Calon Pegawai Negeri Sipil Daerah Kabupaten Pemalang Formasi 
Tahun 2009. 

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-daerah 
Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang Pokok-pokok Kepegawaian 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1974 Nomor 55, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3041) sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 43 Tahun 1999 (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1999 Nomor 30, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3890); 

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4844); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang Penetapan Mulai 
Berlakunya Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950; 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 98 Tahun 2000 tentang Pengadaan Pegawai Negeri 
Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 195, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4016) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2002 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Pemerintah Nomor 98 Tahun 2000 tentang Pengadaan Pegawai Negeri 
Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2002 Nomor 31 Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4192); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 9 Tahun 2003 tentang Wewenang Pengangkatan, 
Pemindahan dan Pembcrhentian Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 15, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4263); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 48 Tahun 2005 tentang Pengangkatan Tenaga 
Honorer menjadi Calon Pcgawai Negeri Sipil ( Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 122, Tambahan Lembaran Negara Republik 

http://jdih.pemalangkab.go.id/produkhukum/


http://jdih.pemalangkab.go.id/http://jdih.pemalangkab.go.id/
     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/

Menetapkan 

2 

Indonesia Nomor 4561) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 43 tahun 2007 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 
91, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 4743); 

8. Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 30 Tahun 2007 tentang 
Pedoman Pelaksanaan Pengadaan Calon Pegawai Negeri Sipil; 

9. Keputusan Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 11 Tahun 2002 tanggal 17 
Juni 2002 tentang Ketentuan Pelaksanaan Peraturan Pemerintah Nomor 98 Tahun 
2000 tentang Pengadaan Pegawai Negeri Sipil sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2002 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 98 Tahun 2000 tentang Pengadaan Pegawai Negeri Sipil; 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Pemalang Nomor 13 Tahun 2008 tentang Susunan 
Organisasi dan Tata Kerja Lembaga Teknis Daerah (Lembaran Daerah 
Kabupaten Pemalang Tahun 2008 Nomor 13). 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG STANDARD OPERATING PROCEDURES 
(SOP) PENGADAAN CALON PEGA WAI NEGERI SIPIL DAERAH 
KABUPATEN PEMALANG FORMASI TAHUN 2009. 

Pasal 1 

(1) Peraturan Bupati ini merupakan pedoman bagi Pemerintah Kabupaten Pemalang dalam rangka 
pengadaan Calon Pegawai Negeri Sipil Daerah (CPNSD) Kabupaten Pemalang Formasi Tahun 
2009. 

(2) Standar Operating Prosedures (SOP) Pengadaan Calon Pegawai Negeri Sipil Daerah (CPNSD) 
Kabupaten Pemalang Formasi Tahun 2009 adalah sebagaimana tercantum pada Lampiran yang 
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

Pasal 2 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Pemalang. 

Ditetapkan di Pemalang 
pada tanggal 2 Okto ber 2009 

BUPA TI PEMALANG, 
y 

Diundangkan di Pemalang 
pada tanggal 2 Oktober 2009 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATENP ALANG 

SUMADI SUGONDO,S.E.,M.M., M.Si. 

BERITA DAERAH KABUPA TEN PEMALANG T AHUN 2009 NOMOR 57 

http://jdih.pemalangkab.go.id/produkhukum/

